
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
 

ANO V VENTANIA, 23 DE OUTUBRO DE 2024 EDIÇÃO N° 929 Página 1 de 1 
 

PORTARIA N° 074, DE 22 DE OUTUBRO DE 2024 
  Súmula: Indica Servidora Responsável pelo Sistema de Informação ao Cidadão - SIC, e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto na alínea “d” do inciso II do art. 90, da Lei Orgânica do 
Município, e 

R E S O L V E: 
Art. 1º - Indicar a servidora KARINA ISABEL BATISTA ROCHA, como responsável pelo recebimento, encaminhamento, respostas e o que mais fizer necessário, do Sistema de 
Informação ao Cidadão (SIC) tanto na forma presencial, quanto na on-line. 
Art. 2º - As informações poderão ser solicitadas através do site do município, pelo formulário próprio www.ventania.pr.gov.br, ou presencialmente, ou ainda, por correio, no endereço 
Av. Anacleto Bueno de Camargo, n° 825, Centro, 08:00 ás 11:00 e das 13:00 as 17:00, ou por e-mail ouvidoria@ventania.pr.gov.br. 
Art. 3º - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 22 de outubro de 2024. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 734/2024 
PROCESSO Nº: 066/2024 - SMT 
INTERESSADO: MICHELE FELIX SANTOS 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 734/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2007 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0009.0274.001  
Ventania, 22 de outubro de 2024 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 748/2024 
PROCESSO Nº: 067/2024 - SMT 
INTERESSADO: JOSÉ ANTONIO SOARES 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 748/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DOS IMOVEIS RELATIVOS ÀS INDICAÇÕES FISCAIS 01.03.001.0108.0117.001 E 
01.03.001.0108.0110.001  
Ventania, 22 de outubro de 2024 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 751/2024 
PROCESSO Nº: 068/2024 - SMT 
INTERESSADO: GILMAR DOMINGUES 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 751/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2008 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0061.0216.001 E DA EMPRESA 
DE INSCRIÇÃO N° 476  
Ventania, 22 de outubro de 2024 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 753/2024 
PROCESSO Nº: 069/2024 - SMT 
INTERESSADO: SUELI PEDROSO DA SILVA HILGEMBERG 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 753/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0124.0084.001  
Ventania, 22 de outubro de 2024 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 755/2024 
PROCESSO Nº: 070/2024 - SMT 
INTERESSADO: SIDERLEI FERREIRA DOS SANTOS 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 755/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.01.006.0096.0326.001  
Ventania, 22 de outubro de 2024 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 756/2024 
PROCESSO Nº: 071/2024 - SMT 
INTERESSADO: JOÃO MARIA PEDROSO 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 756/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2009 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0123.0036.001  
Ventania, 22 de outubro de 2024 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

PROTOCOLO: 769/2024 
PROCESSO Nº: 072/2024 - SMT 
INTERESSADO: JHEFFERSON FELIPE BRACISIEWRCZ 
ASSUNTO: BAIXA DE DÍVIDA ATIVA PRESCRITA 
O Prefeito Municipal de Ventania torna público que o interessado acima identificado REQUEREU através do Protocolo 769/2024 BAIXA DA DÍVIDA ATIVA QUE SE ENCONTRA EM 
SITUAÇÃO DE PRESCRIÇÃO REFERENTE AOS EXERCÍCIOS DE 2006 A 2019 DO IMOVEL RELATIVO À INDICAÇÃO FISCAL 01.02.001.0051.0187.001  
Ventania, 22 de outubro de 2024 

José Luiz Bittencourt 
Prefeito Municipal 

http://www.ventania.pr.gov.br/
mailto:ouvidoria@ventania.pr.gov.br

		2024-10-22T22:46:11-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




